
Kůže nebo dřevo? Oboje!  S nábytkovým efektem kůže ADLER-Ledereffekt
Je jedno, zda se jedná o ležérní bundu, autosedačku anebo pohovku v obývacím pokoji – 
kůže je velmi stylová a elegantní. Kůže je dlouhodobě vytrvalým trendovým favoritem – 
přesto existuje žhavá novinka: s firmou ADLER můžete nyní opatřit skvělým efektem 
kůže i Váš dřevěný nábytek. Nátěr s efektem ADLER-Ledereffekt učiní Váš nábytek 
nejmodernějším skvostem. A díky několikrát vylepšené skladbě produktu vypadá efekt 
k nerozeznání od pravé kůže.

Správný podklad 
Pro efekt kůže se hodí všechny nosné podklady: základovým plničem natřené MDF desky, 
foliované desky nebo dýhované dřevotřískové desky.
 

 10.08.2016

Použité produkty

Pigmopur G50

Aduro Legnopur

NÁBYTEK & INTERIÉR

Jak vytvořit efekt koženého 
nábytku

S produkty firmy ADLER můžete nyní Vašemu dřevěnému 
nábytku propůjčit úžasný kožený styl: efekt ADLER-
Ledereffekt učiní z vašeho nábytku moderní skvost.



https://www.lakyadler.cz/produkty/nabytkove-a-podlahove-laky/2k-rozpoustedl.kryci-laky/pigmopur-g50~p803
https://www.lakyadler.cz/produkty/nabytkove-a-podlahove-laky/2k-rozpoustedl.transp.laky/aduro-legnopur~p817


Pracovní kroky

Krok 1: Broušení
Přebruste připravený podklad bezprostředně před tím, než 
začnete s lakováním. 0

Krok 2: Legnopur
Nyní aplikujte jednu vrstvu nástřikem ADLER Legnopur.0

http://4-kg~p3179


Krok 3: Krakelovací lak (Reißlack)
Poté, co Legnopur zaschne při pokojové teplotě cca 1 hodinu, 
přichází na řadu krakelovací lak (Reißlack): přestříkejte 
rovnoměrně základovou plochu bez mezibroušení lakem 
ADLER Reißlack ve vybraném barevném odstínu – v našem 
případě RAL 8016 (mahagonová hnědá). Doporučujeme velmi 
rovnoměrný, trojitý nástřik ze všech čtyř stran.

Náš tip: Čím více laku nanesete, tím hrubší bude výsledná 
struktura trhlin.

0

Krok 4: Pigmopur
Krakelovací lak musí zaschnout při pokojové teplotě cca 1 
hodinu. Následně povrch přelakujte pomocí ADLER Pigmopur
v totožném barevném odstínu (RAL 8016, Mahagonová hnědá). 
Tak docílíte efektu kůže, který je k nerozeznání od pravé. Doba 
schnutí je minimálně 3 hodiny, maximálně 8 hodin při pokojové 
teplotě.

0

http:/1-kg~p142495
http:/1-kg~p121513


Krok 5: Krycí nátěr
Nyní už schází jen krycí nátěr některým světlostálým 
polyuretanovým lakem v požadovaném stupni matu. Velmi 
vhodný je ADLER Legnopur, ve stupni lesku G10.

Tip pro profesionální zpracování od Dominika Schwaigera:
„Aplikujte krakelovací efekt vždy pouze na ploše menší než 1 
m , jinak bude složité docílit rovnoměrného vzhledu trhlin.“

Použité produkty: 

ADLER Pigmopur G50 (v požadované barvě, zde RAL 8016)

ADLER Reißlack (v požadované barvě, zde RAL 8011)

ADLER Legnopur (v požadovaném stupni lesku, zde G10)

0
2

http:/pigmopur-g50~p803
http:/reisslack~p800
http:/legnopur~p817


Nadpis




